
UCHWAŁA NR  LV/324/23 
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie nieprzeprowadzania wyborów przedterminowych Wójta Gminy Ciechanów 

Na podstawie art. 28d ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) Rada Gminy Ciechanów uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się nie przeprowadzać wyborów przedterminowych Wójta Gminy Ciechanów w związku 
z postanowieniem Komisarza Wyborczego w Ciechanowie I Nr 6/2023 z dnia 27 lutego 2023 r. 
stwierdzającego wygaśnięcie z dniem 24 lutego 2023 r. mandatu wójta gminy Ciechanów. 

§ 2.  

Uchwałę doręcza się Wojewodzie Mazowieckiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu w Ciechanowie I. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Ciechanów. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ciechanów 

 
 

Eugeniusz Olszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6D4D508-9A18-4DC5-8CF4-8163238485C0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zarządzenie przedterminowych wyborów uzasadnia złożenie przez wójta gminy Ciechanów pisemnego 
zrzeczenia się mandatu. Przepis art. 492 § 1 pkt 3 i § 2a ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 i 2418) określa, że skutkiem złożenia pisemnego zrzeczenia się mandatu wójta jest 
jego wygaśnięcie, które stwierdza komisarz wyborczy w drodze postanowienia. Komisarz Wyborczy 
w Ciechanowie I postanowieniem Nr 6/2023 z dnia 27 lutego 2023 r. stwierdził wygaśnięcie z dniem 24 lutego 
2023 r. mandatu wójta gminy Ciechanów. 

Zgodnie z treścią art. 28d ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) 30-dniowy termin podjęcia uchwały Rady Gminy Ciechanów o nieprzeprowadzaniu wyborów 
przedterminowych upływa w dniu 29 marca 2023 r. 

Mając na uwadze dobro Gminy oraz sprawne funkcjonowanie Urzędu jak również względy finansowe 
zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6D4D508-9A18-4DC5-8CF4-8163238485C0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



